



Thibaud LE RESTE

tlreste@collomb-avocats.eu

T. +33 (0)4 28 38 09 09

Juriste fiscaliste

Biographie

DROIT FISCAL – FISCALITE PERSONNELLE – INGENIERIE PATRIMONIALE

Après quatre années chez L'Appel Expert, membre du groupe Lefebvre Dalloz, en tant que juriste expert en droit fiscal, Thibaud LE RESTE intègre le cabinet Collomb Avocats en mars 2023.

Son domaine d'expertise couvre la fiscalité des entreprises ainsi que la fiscalité personnelle et patrimoniale.

DOMAINE D'INTERVENTION

- Droit fiscal
- Ingénierie patrimoniale
- Fiscalité immobilière
- Fiscalité personnelle et patrimoniale des dirigeants et actionnaires, déclarations fiscales (IRPP, IFI, donation, succession), audit patrimonial, régularisation
- Assistance à contrôles et contentieux fiscaux

PARCOURS

- L'APPEL EXPERT (février 2019 à février 2023) – Juriste expert en fiscalité
- RSM PARIS (janvier à juin 2018) – Stagiaire
- DL DEVELOPPEMENT (novembre 2015 à mars 2016) - Stagiaire
- CYRUS CONSEIL (avril 2015 à septembre 2015) – Stagiaire

FORMATION

- Mastère spécialisé en Gestion fiscale de l'Entreprise (Skema Business School)
- Master 2 Gestion du patrimoine (Université de Bordeaux)
- Diplôme Universitaire de Gestion de patrimoine (Université de Montpellier)

LANGUES

- Français / Anglais